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WALENTYNKI 2014

.

   Walentynki to bardzo popularne, corocznie
obchodzone     
   Święto  Zakochanych  przypadające zawsze 14 lutego.  

   Nazwa pochodzi od imienia św. Walentego, którego 
   uznaje się za patrona patrona zakochanych. 

   
   Że ja Cię kocham, niech każdy wie,
   Bo warto kochać, prawda czy nie?
   Bo bez kochania trudno jest żyć,
   Bo miłość była i musi być!
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Skąd się wzięły WALENTYNKI ?

Święty Walenty to postać owiana tajemnicą, wokół
której narosło mnóstwo legend i przesądów. W
Kościele katolickim jest aż ośmiu Walentych. O
jednym wiadomo, że poniósł męczeńską śmierć w
Afryce. Dwaj pozostali żyli w III wieku w Italii – jeden
był księdzem w Rzymie, drugi zaś – biskupem Terni
posiadającym moc uzdrawiania chorych. Według
tego, co głosi legenda, jeden z dostojników cesarza
Klaudiusza zwrócił się do niego o pomoc, kiedy
zachorowała mu córka. Gdy Walenty uzdrowił
dziewczynę, ojciec przeszedł z całą rodziną na
chrześcijaństwo, co wywołało oburzanie cesarza.
Rozwścieczony Klaudiusz rozkazał zabić
uzdrowiciela. 
Walenty – ksiądz rzymski udzielał w najgłębszej
tajemnicy zakochanym ślubów. Cesarz wydał
przepis zakazujący legionistom wchodzenia w
związki małżeńskie. Jednak ci mieli odmienne
zapatrywanie na swój stan cywilny. I właśnie wtedy
z pomocą przychodził im Walenty, który za swoją
konspiracyjną działalność zginął męczeńską
śmiercią.

,

.

Walentynki mają swoje głębokie korzenie (zresztą
jak wszystkie obchodzone przez nas święta)
jeszcze w czasach pogańskich. W starożytnym
Rzymie 14 lutego był wigilią Luperkaliów czyli świąt
ku czci Fauna – bożka płodności, opiekuna trzód i
zbiorów. Tego też dnia urządzano huczne zabawy,
którym towarzyszyły liczne obrzędy. Podczas
jednego z nich młodzi mężczyźni losowali panny,
które były ich partnerkami na czas uroczystości.
Losowanie polegało na tym, że dziewczyny
wrzucały swe imiona do skrzynki, a następnie
chłopcy spośród nich, z zamkniętymi oczami,
wybierali sobie imię towarzyszki zabaw.
Według dawnych przekazów, dziewczyny oprócz
imion zamieszczały też krótkie wiadomości
miłosne.

W średniowieczu święto to rozpowszechniło się w
całej zachodniej Europie, szybko zyskując dużą
popularność. Największy wkład w jego
rozpropagowanie mieli poeci Brytyjscy. Dlatego też
Brytyjczycy uważają Walentynki poniekąd za swoje
własne święto. Stamtąd tez pochodzi pierwsza
walentynkowa kartka. 

,

.
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Walentynki w Polsce i na świecie !

W USA, walentynkowe kartki wysyła się do wszystkich osób obdarzanych sympatią, niezależnie od płci i
wieku. Także walentynkowym prezentem obdarować można każdego, członków rodziny, przyjaciół, kolegów i
koleżanki, nauczycieli, szefów, pracowników. Podstawowym prezentem dla ukochanej od lat są bombonierki,
najlepiej w kształcie serca i czerwone róże. Walentynki w USA są tak popularne, że do szkół wprowadzono
specjalne walentynkowe lekcje. W sklepach oprócz walentynkowych gadżetów kupić można tematyczne
poradniki i instrukcje walentynkowych gier i zabaw.
W Anglii istniał zwyczaj przebierania się dzieci za dorosłych i odwiedzania kolejnych domów ze śpiewem.
Niewielkie grupki  dzieciaków śpiewały piosenki o miłości. Do popularnych upominków należą kartonowe
serca z postaciami Romea i Julii.

,

Walentynki w Polsce nie mają jeszcze swojej
tradycji, powszechniej znane od lat 90-tych,
napotkały silny opór części społeczeństwa
niechętnie patrzącego na wdrażanie w polską
kulturę obcych zwyczajów. Tym bardziej niechęć
wzbudza skomercjalizowana forma, w której się je
podaje w krajach anglosaskich i z czego wzorce
zaczyna czerpać rodzimy przemysł.
Sama idea Święta Zakochanych jest bardzo
sympatyczna.

I chociaż wartości uniwersalne jakimi są miłość i
przyjaźń pielęgnować należy stale, bez szukania
pretekstu dla słowa "kocham", dlaczego nie
zaakceptować dnia okazywania uczuć?
Wszak łakną ich wszyscy, niezależnie kto i w jakim
dniu im patronuje.

We Włoszech rozpowszechnił się zwyczaj
obdarowywania ukochanych odzieżą w kolorze
czerwieni. Najchętniej kupowana jest seksowna
bielizna.

W dniu świętego Walentego wyrażanie uczuć ma
charakter świąteczny, a zwyczaj przypisywany jest
głównie zakochanym.
Drobne symboliczne prezenciki zwane
Walentynkami ofiarowuje się zwykle anonimowo,
podpisując jedynie "Twój Walenty" czy "Twoja
Walentynka".

W Niemczech symbolem Walentynek są czerwone
róże świadczące o miłości i wiecznej świeżości
uczucia oraz czekoladowe lub piernikowe słodycze
w kształcie serca. Jeśli czekoladki to z marcepanu
w polewie z mlecznej czekolady, jeśli z piernika, to
w polewach lukrowych z miłosnymi wzorkami.
Tradycją stała się też uroczysta Kolacja we dwoje.

W Austrii w St. Valentin przez miasteczko
przejeżdża orszak młodych par w ustrojonych
dorożkach. Towarzyszy im dęta orkiestra.W
miastach odbywają się uliczne pochody.

,
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Walentynkowe ciekawostki ...

Najsłynniejszym walentynkowym upominkiem
było jabłko pokryte różowym lukrem, ułożone w
hebanowej szkatułce wysadzanej perłami i
ofiarowane Annie Boleyn przez króla Henryka VIII.
Pierwsza walentynka wykonana maszynowo
pojawiła się w 1848 roku. Pochodziła z Worcester
w stanie Massachusetts, gdzie panna Esther
Howland założyła firmę produkującą kartki na
dzień św.Walentego.

Pierwszą walentynką uznano wiersz miłosny do żony
z okazji dnia św. Walentego przesłany w 1415 roku
przez uwięzionego w Tower w Londynie Karola,
Księcia Orleanu. Uważa się go tym samym za
pierwszego nadawcę walentynki.

..........

ff

W Japonii Walentynki też są popularne. W Japonii
przyjął się zwyczaj, że w tym dniu to panie
obdarowują mężczyzn.Prezentami są na głównie
czekoladki, a daje się je nie tylko ukochanym, ale
wolnym i żonatym przyjaciołom, znajomym,
szefom i współpracownikom, często bardziej dla
konwenansu niż z faktycznej sympatii. Czekoladki
dzieli się na dwa rodzaje: "giri-choko" czyli
czekoladki dawane z obowiązku, (najczęściej są to
wyroby z Belgii i Szwajcarii) oraz 'honmei-choko"
dla ukochanego. "Honmei-choko", ciastka w
kształcie serca z czekoladowym nadzieniem
powinny być wykonane własnoręcznie.

Na prezenty dla pań przeznaczony jest Biały Dzień,
13 marca panowie rewanżują się kobietom do
słodyczy dołączając bieliznę. aa

Najdroższą walentynką była kartka z litego złota
wysadzana diamentami i szmaragdami, którą
Arystoteles Onasis ofiarował Marii Callas.
Jej wartość oszacowano na kwotę 250 tysięcy
dolarów.

c

Zakochani święto swoje
mają, dzisiaj moc życzeń
sobie składają.

...........
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